0 0.1 8 ) ~
Interesse no uso do beneficio municipal referente a Tomada de Preços n 005/2023

Construtora Triangular <ctriangular23@hotmail.com>
Seg, 11/12/2023 10:01

Para:CPL JOÃO LISBOA <cpljoaolisboa@hotmail.com>

Prezados membros da CPL do municio de Joao Lisboa - MA, a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA,

vem através deste email formalizar o interesse em usar o Decreto Municipal nº 010/2017 (item nº 7.1, "h" do

edital), referente a TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 Cujo objeto é: Contratação de empresa para

recuperação de estradas vicinais no município de Joao Lisboa - MA.

Atenciosamente;

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTOA
CNPJ: 07.424.217/0001-78

..

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CERTIDÃO

0038?3

CERTIFICO para os fins de direito o decurso in a/bis do prazo para a

interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de

preços, sem que as licitantes tenham promovido qualquer manifestação.

CERTIFICO ainda que a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR

L TDA., mesmo tendo se manifestado no sentido de promover o desempate ficto, não

providenciou a elaboração e entrega da nova proposta, razão porque restou precluso seu

direito.

João Lisboa (MA), 18 de dezembro de 2023

Mar~ieira Lima
Presidente CPL

• TRIANGULAR
TtJIIW 'LENAGEM f.t::ONSJRUÇÕES

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
CNPJ: 07.424.217/0001~78

AO: ILMO SR.

MARCOS VENJCIO VIEIRA LIMA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA -
MA

A CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, CNPJ N° 07.424.217/0001-78, sediada em RUA 01, CASA

48, BAIRRO ALICE VIEIRA, CIDADE DE JOAO LISBOA MARANHÃO, CEP: 65922-000, por

intermédio de seu representante legal o Sr ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR, portador da

\ cédula de identidade nº 0504044420131 e do CPF nº 402.592.003-44, vem a presença de vossa

senhoria pedir sua desistência do processo TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023,
Objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais no
Municipal de João Lisboa (MA).

Diante do exposto, solicitamos a nossa desistência do processo referido.

Sem mais para o momento,

JOÃO LISBOA, 05 DE JANEIRO DE 2024

ANTONIO ~ Assinado de forma digital
por ANTONIO MADEIRA

MADEIRA DA SILV~ DA SILVA

JUNIOR:4025920 3 ~NIOR:40259200344

.

,,/ -~~024.01.05
44 á_ 10:51:25 -03'00'

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR

CPF nº 402.592.003-44
RG nº 0504044420131

RUA 01, CASA 48, BAIRRO AUCE VIEIRA, JOAO LISBOA - MA, FONE: (98) 98191-0053; E-MAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAILCOM

,.-...._

Pedido de desistência

gg const <ggconstu@gmail.com >
Seg, 08/01/2024 08:38

Para:cpljoaolisboa@hotmail.com <cpljoaolisboa@hotmail.com>

À
Comissão Permanente de Licitação- CPL
Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA
Carta de Desistência
Referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

A empresa GG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.257.612/0001-15, com sede na Avenida
Floriano Pinheiro Torres, n° 120, Monte Sinai - CEP: 65920-000, São Pedro da Água
Branca - MA, vem à presença de Vossas Senhorias, solicitar a desistência no
Procedimento licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 005/2023, que tem
como objetivo a Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no
município de João Lisboa (MA). Ciente de Vossa aceitação e o bem andamento do
certame, pedimos deferimento.

Sem mais para o momento,

GG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF nº 04.257.61.2/0001-1.5

r""-

Pedido de desistência

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS <phoenixservicosme@gmail.com>
Seg, 08/01/2024 10:42

Para:CPL JOÃO LISBOA <cpljoaolisboa@hotmail.com>

A e·mpresa phoenix empreendimentos e serviços vem através deste solicitar a desistência da
tomada de preços 005/2023.
Motivo a proposta da empresa expirou o prazo de 60 dia, inviabilizando assim a execução caso
fosse vencedora .

Sem mais para o momento

Atenciosamente

Sigleidy Abreu
Sócio administrador

Boa tarde segue a carta de desistência da SD

Nonato franca costa Nonatq_ <sd2023empres@gmail.com>
Ter, 09/01/2024 14:03

Para:cpljoaolisboa@hotmail.com <cpljoaolisboa@hotmail.com>

1 1 anexos (345 KB)

CamScanner 09-01 -2024 14.02.pdf,

0030 ?7

sn
CARTA QESJSIEffCIA

PREf&ffllM OE!olo hboa-MA

TOMADA DEPREÇOW"05l1023
QSJE.TO: ~OE UIIA.EMPRESA.PARAA ElCECl!ÇÃO DE uad& vic:fMl

PnlZadas &Jnhont&.

A ~ A Empresa SO construção •. inscrita no CNPJ A° -48225807000169~
com endereOD• Aua Dos gutlatl , N" 14, Buro renasc:ença do bis maranhão - por
intérmédk,,de seu,.,,...,_ legai o Sr. maleu&Yiiira guimarãe&, po,ladbt e do
CPF n• ~14-837~ Sob um Olhar mais descuidadê, oque.se.po.ri1u:e,1st•·r
á luz desse; dfãoosimto que após a fáse de~"°,.. '8da l/9f'.Í(icad0 que
meio de d11illlr da ~ . EquiYoc:ada a condu91oi haja .aa _que eDlte -seu
GOfflUl'1ÍGado i ('Conlisaão • lkílaGic>. nesse sentido que a aua pn,posta como
1lbnfecfcianado segu,ldo -compreende ~ Jé passou da vaidade•~ ~ do5
~ s.empre aumentando de preço venho ~ deslsténd,a da 1ícitação e
~ Cbln muito aJicf8 O 888Unfo. -a pe6çao fónnef: é desietêncie, J>B18 que 8

6rgiu paaa apeciar • tA!ltMta u:w .. wp ....... ~ diaor • t.« -­
~ta a ~ dé ,proposta por niohos que, a empresa possa se
.prejwiraáa e habiifac;ió, .após essa faae mesmo. como desfra u. no ~ 43,. § S' da
lel'de~ .

• Vem Sullpta Dwili1êitda Na Fase da Jl'OPO!Sta da preço.

0039?8

Sc;ann,<t.with CàmS,~nner

,... ......

Bom dia

Geivison Barbosa < barbosaempreendimento.ass@gmail.com >

Qua, 10/01/2024 10:39

Para:CPL JOÃO LISBOA <cpljoaolisboa@hotmail.com>

Venho por meio deste solicita desistência da TOMADA DE PREÇO 005/2023 uma vez que a mesma
perdeu o pra de validade da proposta tornado assim inviável de executar o objeto pois os valores
estão muito abaixo do mercado devido ao tempo!!!!!

De já agradecemos pela compreensão ...

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO TP 005_2023

CPL JOÃO LISBOA <cpljoaolisboa@hotmail.com>
Qui, 18/01/2024 10:17

Para:servconjl@gmail.com < servconjl@gmail.com >

1: 0 1 ° J Q
._- ...... ~·

Bom dia, comparecemos por meio desta para esclarecer que os primeiros colocados na TP 005/2023
pugnaram pela desistência de suas propostas de preços. Assim, considerando que esta empresa
encontra-se na ordem subsequente de classificação, indagamos acerca do interesse de manter a
proposta ofertada nos autos. MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA- PRESIDENTE CPL

Re: SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO TP 005_2023

SERVCON EMPRESA <servconjl@gmail.com>
Qui, 18/01/2024 12:00

Para:CPL JOÃO LISBOA <cpljoaolisboa@hotmail.com>

Prezados, bom dia!

0039 ~.1

Mantemos nossa proposta de preços nos mesmos moldes já apresentada, referente a TOMADA DE
PREÇOS 005/2023.

Att; Lindson Leitão da Silva.

Representante Legal da empresa SERVCON EMPREENDIMENTOS LTDA

Em qui., 18 de j an. de 2024 às 10:17, CPL JOÃO LISBOA <-'pUoaolisboa@hotmaiLcom > escreveu:
Bom dia, comparecemos por meio desta para esclarecer que os primeiros colocados na TP
005/2023 pugnaram pela desistência de suas propostas de preços. Assim, considerando que esta
empresa encontra-se na ordem subsequente de classificação, indagamos acerca do interesse de
manter a proposta ofertada nos autos. MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA - PRESIDENTE CPL